CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO

2.1. Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da Ceasa/DF para a ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho.

2.2. O valor total da parceria é de : R$ 1.800.000,00 (um milhão oitocentos mil reais).
2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Programa de Trabalho

20.306.0001.9107.0095 - Apoio a Projetos de Segurança Alimentar e Nutricional - CEASA - DF, Grupo
de Despesa: 33, Fonte 51 - Recursos Próprios.

2.5. O empenho inicial é de R $ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais),
conforme Nota de Empenho nº 2025NE000352, emitida em 03 de outubro de 2025, na modalidade Global.

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA

3.1. Este instrumento terá vigência 14 (quatorze) meses, a contar da assinatura, sendo 12 (doze) meses de

[...]

CLÁUSULA QUARTA - LIBERAÇÃO DOS RECURSOS

4.1. O repasse de recursos obedecerá ao cronograma de desembolso, em consonância com o cronograma
de execução da parceria.

4.2. O repasse de recursos financeiros dar-se-á em parcela mensal, no valor de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), observando o cronograma físico financeiro contido junto ao
plano de trabalho.

4.3. A liberação de recursos deverá ser anterior à data prevista para a realização da despesa,
sendo vedadas antecipações em desacordo com o cronograma de desembolso, conforme a natureza do